
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Affidamento diretto in adesione ad Accordo Quadro a CISCRA SPA per la
fornitura  di  materiale  di  cancelleria  e  affini  brandizzato  per  eventi  e
disseminazione progetti
CUP: H75F21002750005
CIG: B3003BD840

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l’Ufficio PInK dell’Area Ricerca ha coordinato il progetto “Cultural Heritage 2.0”,
finanziato dal programma Erasmus+ Partenariati Strategici KA2 Settore Istruzione
Superiore KA220;

PREMESSO che, nel  corso dei  prossimi mesi del  2024, sono in programma alcuni eventi  e
occasioni  di  disseminazione  dei  risultati  del  suddetto  progetto,  nonché  di  altri
progetti gestiti dall’Ufficio PInK;

CONSIDERATA la  necessità,  nell’ambito dei  suddetti  eventi,  di  approvvigionamento di  materiale
promozionale brandizzato quali: cartelline, shopper, etc.;  

VERIFICATO che L’Ateneo ha stipulato un Accordo Quadro (Rep. n. 13/2023 prot. nr. 4836 del
10/01/2023) per  la  fornitura  di  prodotti  di  merchandising di  Ateneo con la  ditta
CISCRA SPA, P. IVA 00896271004 e C.F. 00448610584, con sede legale in via S.
Michele 36, 45020 Villanova del Ghebbo (RO), CIG 9255522A5E;

ACQUISITA l’offerta della società CISCRA SPA., acquisita a mezzo mail in data 4 settembre
2024 e assunta al protocollo in entrata con Prot.  n. 201978 del 4/09/2024, che
quantifica la spesa per prodotti sopra menzionati in Euro € 606,00 esclusa IVA; 

VISTO che la suddetta offerta economica appare congrua e rispondente alle esigenze
dell’Ufficio PInK che ha in capo l’organizzazione dell’evento di cui all’oggetto;

DATO ATTO che il  Dirigente  dell’Area Ricerca ha le  competenze e i  requisiti  per  assumere
l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

ACQUISITO il  codice CIG derivato  B3003BD840,  per  l’approvvigionamento della  fornitura  di
articoli inclusi nel capitolato speciale dell’Accordo Quadro sopra menzionato, nella
Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC;

DATO ATTO che  si  sono  concluse  positivamente  le  verifiche  a  comprova  del  possesso  dei
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 nei confronti della
ditta CISCRA s.r.l.;

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot  n.  34643  del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei  medesimi  per  l’esercizio  2024  e  in  particolare  l’allegato  4  che  definisce  le
modalità di utilizzo del budget;

VERIFICATA l’assenza di  situazioni  di  conflitto di  interesse del  RUP ai  sensi  dell’art.  16 del
D.Lgs. n. 36/2023, di cui al Prot n. 211009 del 12/09/2024; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.07 Organizzazione convegni
e affini – es. 2024, progetto ARIC.PINK_CH20;

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  la
fornitura  di  materiale  promozionale  brandizzato  alla  ditta  CISCRA SPA,  P.  IVA
00896271004 e C.F. 00448610584, con sede legale in via S. Michele 36, 45020
Villanova del Ghebbo (RO), per l’importo concordato di Euro 606,00 IVA esclusa.

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 739,32, IVA inclusa, che graverà sul
progetto ARIC.PINK_CH20, conto A.C.06.08.07 Organizzazione convegni e affini.

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2024-09-12T20:26:26+0200
	IT
	Dario Pellizzon




